ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2019 № 45
О подготовке к весенне - летнему
пожароопасному периоду 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.04.2012                  № 390 «О противопожарном режиме», от 10.11.2015 № 1213 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации» в целях обеспечения пожарной безопасности лесов и населенных пунктов Шапкинского сельского поселение Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить проведение пала сухой травы на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

2. Установить запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и землях сельскохозяйственного назначения.

3. Специалисту администрации по вопросам ГО и ЧС, пожарной безопасности:
· Обеспечить проведение противопожарной пропаганды среди населения с разъяснениями требований пожарной безопасности, действий в случае пожара;

· Выдать предписания правообладателям земельных участков, сельскохозяйственного назначения об очистке территорий от мусора и сухой растительности и устройства защитных минерализованных противопожарных полос;
· Выдать уведомления правообладателям земельных участков граничащих с лесами об очистке территорий от мусора либо формировании противопожарной минерализованной полосы шириной не менее 0,5 метра.

4. Рекомендовать организациям, расположенным на территории поселения, произвести очистку территории, прилегающих к их объектам, от мусора и сухой растительности с соблюдением мер пожарной безопасности.
5. При повышении пожарной опасности на территории поселения своевременно вводить особый противопожарный режим.
6. Произвести проверку состояния пожарно-технического оборудования.
7. Произвести инвентаризацию наружного противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов) на наличие подъездов и технического состояния.
8. Обнародовать настоящее постановление в порядке установленном Уставом администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и разместить на сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» (shapki-adm.ru).
9. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава администрации                                                                                                М.С. Немешев
Котковская Е.В.
8(81361) 97-390